ИСКОВОЕ ЗАЯВЛЕНИЕ
о взыскании задолженности по оплате
1. Обстоятельства дела
ТОО «B  C » (Поставщик), заключил с ТОО "Автобусный парк "Кызылорда" договор №111 от 28.05.2024 года, по которому обязался предоставить товары в срок, а ответчик обязался оплатить в размере 23 311 411,20 (двадцать три миллиона триста одиннадцать тысяч четыреста одиннадцать )тенге 20 тиын.
По условиям договора, а именно  п.п. 2.2 Договора, оплата за товар должна была производится не позднее 30(тридцати) календарных дней с даты подписания Акта. Так как Акт был подписан «24» июня 2024 года, ответчик обязан  был оплатить за товар до «24» июля 2024 года, однако, по состоянию 01.10.2024 года   ответчик не выполнил свои обязательства по оплате, в результате чего образовалась задолженность в размере 23 311 411,20 (двадцать три миллиона триста одиннадцать тысяч четыреста одиннадцать )тенге 20 тиын. Обязательства истца по договору были выполнены в срок и подтверждается подписанным посредством портала государственных закупок электронным актом приема-передачи товара №240117/00/1  от 24.06.2024 года.
2. Досудебное урегулирование
Мною были предприняты все необходимые меры для досудебного урегулирования спора.